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Tarifrunde 2015 

2. Verhandlung  
Ein demotivierendes Entgeltangebot für  

Thüringer HOGA—Fachkräfte 
Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen, 

 
am 02.03.2015 fand die zweite Tarifverhandlung für einen  
neuen Entgelttarifvertrag für die Beschäftigten des Thüringer Hotel- & 
Gaststättengewerbes statt. Dabei ging es heiß her. 
 
Die Erhöhung der Entgelte im Anschlusstarifvertrag soll nach dem Ange-
bot der Arbeitgeberseite für die folgenden 16 Monate wie folgt aussehen: 
 

Für den Monat Februar 2015 : NICHTS! 

Das sind 3,1 % Entgelterhöhung nach Abzug der Leermonate für eine 
16 monatige Laufzeit. Im ersten Schritt erhöhen sich die Entgelte im    
Volumen sogar nur um 2,27 %. Das weicht sehr stark von unserer     
Ausgangsforderung ab: Wir forderten mit einer Laufzeit von 12 Monaten 
die Erhöhung der Facharbeiter—Entgelte um 120 EUR.  
 
Für die Azubis sollen nach dem Angebot der Arbeitgeberseite, die  
Vergütung erst zum 01.08.2015 um 70,00 EUR erhöht werden. Die letzte 
Erhöhung fand zum 01.01.2014 statt.  
 
Dennoch hat die NGG-Tarifkommission in der Verhandlung ihre            
ablehnende Haltung deutlich zum Arbeitgeberentwurf zum Ausdruck     
gebracht. Gleichzeitig haben wir aber den Vertretern der Arbeitgebersei-
te auch Kompromissbereitschaft signalisiert.  
Wie es weiter geht, hängt von der Arbeitgeberseite ab! 
 
Die Vertreter der Arbeitgeberseite sahen sich außer Stande einen zeiti-
geren Verhandlungstermin zu vereinbaren. Deshalb findet die 

nächste Verhandlungsrunde am  
15. April 2015 statt! 

Zeigen wir den Arbeitgebern, was wir von Ihrem  
Angebot für qualifizierte Fachkräfte halten! 

 

02.03.2015 

Hotel- und Gaststättengewerbe 
Thüringen 
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ab 01.03.2015 

+ 2,5 % für die BG 4.3—9. 
Das entspricht 38,65 € mtl. brutto in 
der BG 5. 

ab 01.01.2016 
bis 

30.06.2016 

+ 2,0 % für die BG 4.2—9,  
Das entspricht 31,70 € mtl. brutto in 
der BG 5. 

Eure Tarifkommission: 
Tobias Weber, Heiko Träumer (Steigenberger Esplanade Jena), Klaus Lüdtke (Steigenberger Maxx Jena), David Köber, Katrin Kottsieper 
(Dussmann Service Deutschland), Doris Kohl, Isabel Zimmermann (Ringberg Hotel Suhl) Kathleen Stegmann (Hotel auf der Wartburg), Andrea 
Kroll (Diakonie Service Eisenach), Andrea Schuchert (Park Inn Weimar) Martina Frank, Detlef Tholotowsky (Treff Hotel Panorama Oberhof) und 
Stephanie Weißwange (jungeNGG) 



 

Die Tarifverhandlung für einen  
neuen Entgelttarifvertrag für die Beschäftigten  

des Thüringer Hotel- & Gaststättengewerbes sind gestartet. 

 

Keine Tarifverträge ohne Gewerkschaft!  

Keine Gewerkschaft ohne Mitglieder! 

Es geht nicht ohne DICH!  

tarifrunde 2015 
Für alle (Noch-)Nichtmitglieder 

Beitrittserklärung 

NGG-Region Thüringen, Schmidtstedter Ufer 26; 99084 Erfurt 


